



Consorcio Agrupación nº 1

CONSORCIO AGRUPACIÓN NÚMERO 1 DE HUESCA

Estado de ejecución presupuestaria – ejercicio 2017

Primer trimestre	2
Segundo trimestre	3
Tercer trimestre	4
Cuarto trimestre	5



Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen Primer Trimestre

Ejercicio: 2017

Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	215.402,56	215.402,56	10.961,73	25,71	49.462,14	29.260,42
4 - Transferencias corrientes	5.068.889,10	5.830.853,60	757.972,01	307.538,01	513.121,61	493.537,88
5 - Ingresos patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	55,33	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	426.225,76	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	5.284.291,66	6.472.481,92	768.933,74	307.563,72	562.639,08	522.798,30

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	17.552,93	17.552,93	3.388,23	3.388,23	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	9.905,80	12.870,30	2.479,41	1.692,91	716,19	716,19
3 - Gastos financieros	15.000,00	14.745,02	526,37	526,37	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	4.926.266,15	5.685.521,13	922.741,67	922.741,67	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	40.019,09	466.244,85	3.630,84	3.630,84	23.419,90	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	103.000,00	103.000,00	51.103,00	51.103,00	0,00	0,00
Total Gastos	5.111.743,97	6.299.934,23	983.869,52	983.083,02	24.136,09	716,19



Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen Segundo Trimestre

Ejercicio: 2017

Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	215.402,56	215.402,56	24.985,58	12.158,62	49.462,14	32.179,14
4 - Transferencias corrientes	5.068.889,10	5.830.853,60	2.141.501,32	1.298.732,22	513.121,61	513.121,61
5 - Ingresos patrimoniales	0,00	0,00	0,48	0,48	55,33	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	426.225,76	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	5.284.291,66	6.472.481,92	2.166.487,38	1.310.891,32	562.639,08	545.300,75

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	17.552,93	17.552,93	7.916,46	7.916,46	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	9.905,80	12.870,30	6.723,92	6.723,92	716,19	716,19
3 - Gastos financieros	15.000,00	14.745,02	726,96	726,96	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	4.926.266,15	5.685.521,13	1.822.741,67	1.822.741,67	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	40.019,09	466.244,85	6.430,34	5.502,27	23.419,90	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	103.000,00	103.000,00	76.689,27	76.689,27	0,00	0,00
Total Gastos	5.111.743,97	6.299.934,23	1.921.228,62	1.920.300,55	24.136,09	716,19



Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen Tercer Trimestre

Ejercicio: 2017

Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	215.402,56	215.402,56	47.464,11	37.706,53	49.462,14	36.258,01
4 - Transferencias corrientes	5.068.889,10	5.830.853,60	2.960.291,37	2.491.968,55	513.121,61	513.121,61
5 - Ingresos patrimoniales	0,00	0,00	0,48	0,48	55,33	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	426.225,76	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	5.284.291,66	6.472.481,92	3.007.755,96	2.529.675,56	562.639,08	549.379,62

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	17.552,93	17.552,93	12.558,69	12.558,69	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	9.905,80	12.870,30	7.791,96	7.791,96	716,19	716,19
3 - Gastos financieros	15.000,00	14.745,02	917,49	917,49	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	4.926.266,15	5.685.521,13	3.022.741,67	3.022.741,67	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	40.019,09	466.244,85	7.326,24	7.326,24	23.419,90	23.419,90
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	103.000,00	103.000,00	102.282,77	102.282,77	0,00	0,00
Total Gastos	5.111.743,97	6.299.934,23	3.153.618,82	3.153.618,82	24.136,09	24.136,09



Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen Cuarto Trimestre

Ejercicio: 2017

Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	215.402,56	215.402,56	151.538,74	127.980,98	40.771,45	40.771,45
4 - Transferencias corrientes	5.068.889,10	5.830.853,60	5.120.963,23	4.151.284,37	513.121,61	513.121,61
5 - Ingresos patrimoniales	0,00	0,00	229,11	229,11	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	426.225,76	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	5.284.291,66	6.472.481,92	5.272.731,08	4.279.494,46	553.893,06	553.893,06

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	17.552,93	17.552,93	17.552,93	17.039,93	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	9.905,80	12.870,30	11.757,65	11.445,93	716,19	716,19
3 - Gastos financieros	15.000,00	14.745,02	917,49	917,49	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	4.926.266,15	5.685.521,13	3.944.652,83	3.944.652,83	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	40.019,09	466.244,85	226.204,55	159.291,86	23.419,90	23.419,90
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	103.000,00	103.000,00	102.282,77	102.282,77	0,00	0,00
Total Gastos	5.111.743,97	6.299.934,23	4.303.368,22	4.235.630,81	24.136,09	24.136,09